
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 64 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

ПРИКАЗ 

30.08.2023           № 112 

 

Об организации образовательной  

деятельности на 2023-2024 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации» (в ред. от 07.10.2022), во исполнение приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021№ 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного  стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования»,  приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального образовательного государственного стандарта 

среднего общего образования» (в редакции приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации «О внесении изменений в  федеральный образовательный государственный стандарт 

среднего общего образования,  утверждённый приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации»  от 12.08.2022  № 732), от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (с изменениями и дополнениями); от 

19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», 

приказа Министерства образования и науки  Донецкой Народной Республики от 24.08.2023 № 

413 «Об организации образовательной деятельности в организациях реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», приказа отдела 

образования администрации Куйбышевского района города Донецка от 25.08.2023 № 135 " Об 

организации образовательной деятельности в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Куйбышевского района города Донецка на 2023-2024 учебный год", с целью 

организации образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Организовать образовательную деятельность в муниципальных бюджетных учреждениях в 

соответствии с Государственными образовательными стандартами начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, с учетом федеральной образовательной 

программы начального общего образования (приказ Министерства просвещения РФ от 

18.05.2023 № 372), федеральной образовательной программы основного общего образования 

(приказ Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 № 370), федеральной образовательной 

программы среднего общего образования (приказ Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 

№ 371), федеральной адаптированной образовательной программы начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (приказ Министерства 

просвещения РФ от 24.11.2022 № 1023), федеральной адаптированной образовательной 

программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (приказ Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1025),  федеральной 

адаптированной образовательной программы основного общего образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (приказ Министерства 

просвещения РФ от 24.11.2022 № 1026). 

2.Определить: 

Дата начала учебного года – 01 сентября 2023 года. 

Дата окончания учебного года для 1, 9 и 11 классов - 25 мая 2024  года   



для 2-8 и 10 классов – 31 мая 2023 года. 

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 

осенние каникулы – с 28.10.2023  по 05.11.2023  (9 дней); 

зимние каникулы – с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней); 

весенние каникулы – с 23.03.2024 по 31.03.2024  (9 дней). 

дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов с 17.02.2024 по 25.02.2023 (9дней). 

4. Организовать работу по обсуждению и утверждению на заседаниях педагогических советов: 

мероприятий по реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; основных образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования; учебного плана и плана внеурочной деятельности, календарного 

учебного графика; плана внеурочной деятельности; календарного плана рабочей программы 

воспитания; школьной сети (на 05.09.2023); расписания аудиторных учебных занятий (уроков) и 

занятий внеурочной деятельностью. 

Срок: 29.08.2023 

 

5.Классным руководителям: 
5.1. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый звонок» онлайн режиме.  

Срок: 01.09.2022 

5.2. Провести общешкольные родительские собрания с целью ознакомления с нормативной базой 

в сфере образования участников образовательных отношений.    

 Срок: до 22.09.2023 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой  

 

Директор    И.А. Жигалова 


